
 

 

MØTEPROTOKOLL 

Drøftinger  

Jfr Hovedavtalens § 42 

 

Dato: 25.09.2024.   

     

Parter: 

Helse Sør-Øst RHF:  V/Mona Stensby og Svein Tore Valsø 

 

Unio:   Konserntillitsvalgt Irene Kronkvist  

LO:    Konserntillitsvalgt Lasse Sølvberg 

Akademikerne:  Konserntillitsvalgt Christian Grimsgaard 

YS:   Konserntillitsvalgt Mette Vilhelmshaugen 

SAN:   Konserntillitsvalgt Rita von der Fehr 

 

***   

Helse Sør-Øst RHF viser til at KTV har bedt om drøftingsmøte varslet i e-poster 23.09.2024 med 

hjemmel i HA § 42.  

 

Fremsatt drøftingstema - Krav om drøftinger:  

 

• Drøfting Styresak 089-2024: Styrket arbeid med personvern 

Fremlegg fra konserntillitsvalgte; Unio, LO, Akademikerne, YS og SAN: 

 

 

• AD Styresak 089-2024: Styrket arbeid med personvern 

Konserntillitsvalgte (KTV) og konsernverneombud (KVO) vil bemerke at organisering av 

ombudsfunksjonen skal ivareta ulike og til dels motstridende hensyn. Lokale personvernombud har 

bedre lokalkunnskap og er nærere beslutningene i sykehusene enn et konsernfelles ombud vil kunne 

være. Dette hensynet taler i retning av å videreføre og videreutvikle dagens organisering. Et 

konsernfelles ombud vil kunne bidra til mere ens praksis i vurderingene og lette samordningen i 

foretaksgruppen og innføringen av felles-regionale løsninger. KTV og KVO merker seg at 

Datatilsynet er tydelige i sin vurdering knyttet til valg av løsning.  

Blant KTV og KVO er det ulike oppfatninger om hvilket av alternativene oppstilt i saken som er å 

foretrekke. Gruppen deler imidlertid en bekymring for at sentralisering av ombudsrollen vil kunne 

svekke ivaretakelse av personvernhensyn i helseforetakene og svekke rekrutteringen til feltet. 

Personvernrådgivere vil ha en svakere stilling enn et ombud stilt overfor press fra ledelse eller andre 

innflytelsesrike miljøer i sykehusene.  

KTV og KVO vurderer at denne problemstillingen ikke er godt nok ivaretatt i fremlegget og forslaget 

til vedtak. Det anføres at Bekymringer innen personvern skal kunne løftes i ledelseslinjen, tas opp med 

fagressurser innen personvern eller tas opp med personvernombudet uavhengig av ledelseslinjer og 

organisatorisk plassering av ombudet, eller eventuelt tas opp ved ordinær varsling. En kultur, hvor 

kritikkverdige forhold løftes og behandles på riktig ledernivå, uten represalier, er uansett viktig for å 

ivareta personvernet. Det er et lederansvar å etablere en slik kultur. Dette kan være et krevende felt, 

og bør ha oppmerksomhet. KTV og KVO vurderer at formuleringene er lite forpliktende og 

bagatelliserer problemstillingen. Å anføre at bekymringer skal kunne tas opp ved «ordinær varsling» 

fremstår helt uegnet. Varsling er ikke en ordinær hendelse eller del av ordinær arbeidsflyt eller 

saksgang.  



 

KTV og KVO vil anmode Helse Sør Øst om å justere alternativet med et konsernfelles ombud ved å 

forsterke koplingen mellom lokale personvernrådgivere og ombudet i det regionale helseforetaket. Det 

bør i alternativet og vedtaket presiseres at det skal og bør være nær dialog og rådgivning mellom 

personvernombudet og personvernrådgiverne i helseforetakene, og at denne dialogen skal kunne skje 

også utenfor lederlinjen i sykehuset. KTV og KVO vurderer også at ivaretakelse av personvernhensyn 

i sykehusene vil styrkes ved at det konsernfelles personvernombudet i Helse Sør Øst leder personvern-

nettverket som skisseres etablert i alternativet.  

 

 

Helse Sør-Øst RHF bemerker: 

• AD Styresak 089-2024 Styrket arbeid med personvern 

Helse Sør-Øst RHF har følgende vurdering av disse anførslene: 

Helseforetakene er ansvarlige for at praksis er i tråd med gjeldende regelverk. Personvernrådgiverne 

vil spille en nøkkelrolle i dette arbeidet. I tillegg vil personvernombudets uavhengige kontrollarbeid og 

rådgivning være viktig.  

Heles Sør-Øst RHF mener ikke at styresaken bagatelliserer utfordringer knyttet til etterlevelse av 

personvernreglene. Det understrekes i saken at ansatte, inkludert personvernrådgivere, vil kunne ta opp 

personvernspørsmål både i linjen, med det konsernfelles personvernombudet uavhengig av 

ledelseslinjer og i henhold til varslingsreglene.  

Vi merker oss forslagene til samhandling mellom det konsernfelles personvernombudet og 

personvernrådgiverne. Personvernombudet skal imidlertid utføre sine oppgaver på en uavhengig måte 

og det skal ikke motta instrukser om selve oppgaveutførelsen. Det er derfor etter vårt syn ikke naturlig 

å legge inn føringer i saken med hensyn til hvordan samspillet med personvernombudet skal være, 

annet enn at det er viktig. Ansvaret for å drive nettverket for personvern kan ikke pålegges det 

konsernfelles personvernombudet. Personvernombudet vil imidlertid få tilbud om å delta i nettverket, 

der ledelse av nettverket foreslås ivaretatt av Helse Sør-Øst RHF. 

 

*** 

Hamar 25.09.2024 
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